
Katalog propisa 2017

Nespa computers doo, Podgorica 1

388.

Na osnovu člana 62 stav 6 Zakona o zaštiti prirode ("Službeni list CG", broj 51/08), Ministarstvo uređenja
prostora i zaštite životne sredine donijelo je

PRAVILNIK

O BLIŽIM USLOVIMA KOJE MORA DA ISPUNJAVA UPRAVLJAČ
ZAŠTIĆENOG PRIRODNOG DOBRA

("Službeni list Crne Gore", br. 035/10 od 25.06.2010)

I OPŠTE ODREDBE

Član 1
Ovim pravilnikom uređuju se bliži uslovi koje mora da ispunjava upravljač zaštićenog prirodnog dobra (u

daljem tekstu: upravljač), u pogledu stručne, kadrovske i organizacione osposobljenosti za obavljanje poslova
zaštite, unaprjeđenja, promovisanja i održivog razvoja zaštićenog prirodnog dobra.

Član 2
Upravljač zaštićenog prirodnog dobra (nacionalni park, strogi i posebni rezervati prirode) mora da ispunjava

sljedeće uslove u pogledu stručne i kadrovske osposobljenosti:
- da ima najmanje tri zaposlena lica sa visokom stručnom spremom ili završenim specijalističkim studijama iz

oblasti zaštite prirode (biološkog, šumarskog, poljoprivrednog, ekološkog ili geografskog smjera), sa radnim
iskustvom u struci od najmanje tri godine.

Upravljač zaštićenog prirodnog dobra (regionalni park, park prirode) mora da ispunjava sljedeće uslove u
pogledu stručne i kadrovske osposobljenosti:

- da ima najmanje jedno zaposleno lice sa visokom stručnom spremom ili završenim specijalističkim studijama
iz oblasti zaštite prirode (biološkog, šumarskog, poljoprivrednog, ekološkog ili geografskog smjera), sa
radnim iskustvom u struci od najmanje tri godine.

Upravljači iz st. 1 i 2 ovog člana moraju imati organizovanu službu zaštite radi čuvanja zaštićenog prirodnog
dobra sa jednim zaposlenim nadzornikom na 3.000 ha zaštićenog prirodnog dobra, koji mora da ima najmanje
srednju stručnu spremu, jednu godinu radnog iskustva i da ispunjava druge uslove utvrđene aktom upravljača.

Član 3
Upravljač zaštićenog prirodnog dobra (spomenik prirode, zaštićeno stanište, predio izuzetnih odlika, zaštićene

vrste biljaka, životinja i gljiva, zaštićeni geološki i paleontološki objekti) mora da ispunjava sljedeće uslove u
pogledu stručne i kadrovske osposobljenosti:

- da ima najmanje jedno zaposleno lice sa visokom stručnom spremom ili završenim specijalističkim studijama
iz oblasti zaštite prirode (biološkog, šumarskog, poljoprivrednog, ekološkog ili geografskog smjera), sa
radnim iskustvom u struci od najmanje jedne godine i

- najmanje jednog zaposlenog nadzornika koji ispunjava uslove iz člana 2 stav 3 ovog pravilnika.

Član 4
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 07-2611/2
Podgorica, 17. juna 2010. godine

Ministar,
Branimir Gvozdenović, s.r.


